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EUROPEJSKIE DNI ARCHEOLOGII 2025 – ZACZYNAMY! 
Posted on 13 czerwca 2025

Już w ten weekend - od 13 do 15 czerwca – cała Polska rusza na archeologiczną przygodę! Święto archeologii to okazja do
odwiedzenia muzeów, pracowni, wzięcia udziału w warsztatach, piknikach i oprowadzaniach.  

Historia tego wydarzenia sięga 2010 roku, kiedy francuskie Ministerstwo Kultury zainicjowało krajowe Dni Archeologii, a ich
organizację powierzono Instytutowi INRAP. W 2019 roku inicjatywa ta zyskała wymiar międzynarodowy, stając się Europejskimi
Dniami Archeologii. 

Każdego roku, w trzeci weekend czerwca, w całej Europie odbywają się wydarzenia, które zbliżają ludzi do przeszłości. EDA to
wyjątkowa okazja, by archeologia wyszła z murów pracowni i muzeów – na dziedzińce, ulice, do szkół – tak, by każdy mógł odkryć
wartość tego, co często kryje się pod naszymi stopami.  

Święto archeologii to również okazja do ukazania całego procesu – od wykopu do muzeum. Każdy ma szansę zobaczyć, jak wygląda
praca archeologa: od eksploracji w trakcie wykopalisk po umieszczenie eksponatu na wystawie. 

Kiedy: 13-15 czerwca 
Gdzie: cała Polska 
Zobacz program wydarzeń - tutaj. 

Rok 2025 jest dla Polski szczególny – obchodzimy 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego i tym samym wracamy do źródeł
polskiej państwowości. Europejskie Dni Archeologii idealnie wpisują się w jubileuszową refleksję – ukazując, jak dziedzictwo
archeologiczne pomaga nam lepiej rozumieć naszą tożsamość i historię wspólnoty, którą tworzymy. 

Dziedzictwo archeologiczne to nie tylko ślady przeszłości, lecz także bezcenne źródło wiedzy o przetrwaniu, adaptacji, relacjach z
krajobrazem i sile wspólnoty. Zadaniem archeologów oraz edukatorów jest nie tylko je badać i dokumentować, ale przede wszystkim
czynić dostępnym oraz zrozumiałym dla szerokiego grona odbiorców. Europejskie Dni Archeologii to nie tylko święto nauki – to
święto ciekawości, różnorodności i szacunku dla przeszłości. 

https://journees-archeologie.eu/c-2025/lg-en/poland/Programme/Search-Results
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Minister kultury i dziedzictwa narodowego Hanna Wróblewska objęła honorowym patronatem Europejskie Dni Archeologii (EDA)
2025. 
Patronem Europejskich Dni Archeologii jest Alain Berset, Sekretarz Generalny Rady Europy.   
Patronami medialnymi wydarzenia są: TVP Info, TVP 3 Poznań, Polskie Radio oraz magazyn „Archeologia Żywa”. 


